РЕШЕНИЕ
именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
                                                                              ДЕЛО №2 -11/9/2022
                                                                                    УИД 16MS0078-01-2021-001504-34
14 января 2022 года                                                     город Набережные Челны
                                                                                       Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А.
при секретаре                                       Закировой А.Г.,
с участием представителя ответчика Галиуллина И.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества «Татфондбанк» в лице конкурсного управляющего - государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Шонбиной И.А. о взыскании платы за пропуск минимального платежа по кредитному договору № ххх от 27 сентября 2013 года (уточненные исковые требования в порядке статьи 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации),
руководствуясь статьями 194 - 196, 198 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

иск Публичного акционерного общества «Татфондбанк» в лице конкурсного управляющего -государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Шонбиной И.А. о взыскании платы за пропуск минимального платежа по кредитному договору № ххх от 27 сентября 2013 года (уточненные исковые требования в порядке статьи 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации), удовлетворить частично.
Взыскать с Шонбиной И.А. в пользу Публичного акционерного общества «Татфондбанк» - в лице конкурсного управляющего - государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в возврат платы за пропуск минимального платежа - 3000 (три тысячи) рублей, в возврат государственной пошлины - 542 (пятьсот сорок два) рублей 08 копеек.
В остальной части иска Публичному акционерному обществу «Татфондбанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
	Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.

Мировой судья                     подпись                                                  Маратканова В.А.